



Nordisk-Baltisk Sub-Region
 Newsletter
 Juni 2020
 Skandinavisk udgave

Nyt fra Danmark

Der er kommet liv i de virtuelle rum...

Gildearbejdet har siden marts været sat på stand-by på grund af corona-restriktionerne, og derfor er mange møder og aktiviteter aflyst eller udskudt til efter sommerferien.

Man mange gilder har alligevel holdt kontakt. Enkelte gilder har afholdt deres gildeting elektronisk.

Sct. Georgs blev også fejret virtuelt visse steder. Her ses et gilde i Odense samlet for at afsynge spejdersangen, mens 2 andre grupper mødtes for sammen at aflægge gideløftet.



Danmark som værtsland for den 11. Europakonference ... i 2023

Med udsættelsen af Verdenskonferencen til 2021 og ny rytme fra 2024 har vi valgt også at udsætte Europakonferencen i Danmark til 2023. Vi kan endnu ikke løfte sløret for, hvor det skal afholdes, men det bliver i Jylland, hvor vi får mulighed for at vise skønne sider af Danmark både hvad angår natur og kultur. Det bliver nok også i august måned, mens vi stadig har de lyse nætter.

FN's Verdensmål bliver arbejdsstof i det kommende år

Distrikternes og gildernes udviklingsmedarbejdere har valgt temaet 'FN's Verdensmål illustreret gennem gidelov og -løfte' som forslag til aktiviteter fremover. Emnet bliver introduceret på DUS'erne årlige møde i august måned. Distrikterne opfordres til at arrangere inspirationsdage med netop dette emne.



Majhilsen fra Sæby-gilderne

Raske gildemedlemmer tager en tur i skoven og plukker liljekonvaller til dem, der ikke har mulighed for selv at komme ud og nyde det skønne forår.



Text: Birthe Ømark, IK Danmark.

Nytt från Finland

Början av detta år har inte varit normal på grund av Covid-19 pandemin. De lokala gillena hann ordna Thinking Day möten som vanligt, men efter det har möten inte varit möjliga. De fysiska mötena har tagits över av virtuella möten.

Årsmötet

Årsmötet och Gilledagarna måste inhämmas med kort varsel och vi planerar nu att hålla dem som ett endagsevenemang i oktober runt

Fellowship Day. Den gamla styrelsen fortsätter tills nyval sker under årsmötet.

Frimärksbanken

Frimärksbanken i Finland har alla år inbringat en trevlig summa till ISGF. Pauli Ihamäki är vår nya ansvarsperson.

Text: Viveca Ståhlström, IS Finland.

Nytt fra Island

Her i Island har vi haft det heldigvis temmelig godt de sidste måneder. Hele landet lukkede ned på grund af Covid19 i begyndelsen af marts måned og begynte stille og rolig med genåbning hvor flere en 20 måtte komme sammen den 3. mai.

På grund af høj alder har vi ikke haft møder i gilderne de sidste 2-3 måneder og mange gilder skulle have haft en stor sammenkomst i mars eller april måned med spisning af lammekoteletter og flere godt og årsmøder har blidt skudt hen til sensommer.

Den 17. juni er vores nationaldag og i Hafnarfjordur har gilderne i byen de sidste år hejset flag rundt omkring i byen kl. 8 om morgenen og taget dem ned sent om aftenen og det sker også i år. Det gør vi i samarbejde med spejderne i byen.

Gildet i Hveragerdi tog på tur i maj måned til en skoglund uden for byen og fik der en overraskelse dersom nogle havde plantet træer i lunden, men de flyttede på de træer lidt længere op og vil som efterfølge få mere le i skoglunden.

På Akureyri har Kvistur lige holdt sit årsmøde. De havde et møde i februar-måned sammen med St. Georgsgildet på Akureyri hvor de hyggede sig.

Nu håber vi på bedre tider og ser frem til det kommende sommer og næste vinter. Håber vi vil se mange af jer til næste år den 27.-31. maj 2021 i Selfoss til [Nordisk Baltisk gildemøde](#).

Tekst: Kristjana Þórdís Ásgeirsdóttir, IS Island.

News from Lithuania

Sorry, no news from Lithuania this time.

Nytt fra Norge

Generelt

Omfanget av gildeaktiviteter har vært kraftig redusert i første halvdel av 2020, på grunn av de store endringene i samfunnslivet som Korona-viruset har skapt. De store endringene i arbeidslivet, med omfattende permitteringer, har imidlertid ikke vært like dramatiske for våre medlemmer som for resten av befolkningen, ettersom en stor del av våre medlemmer er pensjonister, og mange av våre yngre medlemmer har kunnet fortsette å jobbe hjemmefra, koblet opp mot kontoret via PC-en.

Den raske innføringen av reviderte lover har hatt større virkninger, de medførte at det ble definert en grense for hvor mange mennesker som kan delta i felles møter og samlinger, og en minimumsgrense for avstanden mellom hver av dem. Til å begynne med var grensen 5 mennesker og 2 meters avstand. I

tillegg ble det sterkt anbefalt å unngå alle fritidsreiser som ikke var helt nødvendige. På grunn av dette, ble alle vanlige gildemøter og turer som var planlagt for våren 2020 avlyst.

Noen aktiviteter har vi likevel kunnet få til. Landsgildeledelsen har holdt møter i Oslo og brukt konferansetelefon til å få med styremedlemmer fra andre deler av landet. Frimerkebanken har fortsatt å holde sine månedlige møter, med sortering og klipping av frimerker som var kommet inn fra gilder og enkeltmedlemmer.

Oppussingen av hovedhuset og uthuset på vårt leirsted Kvernmoen har fortsatt, men med færre deltakere på dugnadene. Den første tiden måtte arbeidet gjøres som dagsturer, fordi det var forbud mot overnatting på hytter og feriehus. Noen av gildene har også benyttet tiden til dugnadsinnsats på stedlige speiderhytter og -hus.

Den 8. mai samlet en liten gruppe gildemedlemmer fra Bergen seg i Maria Minde-klosteret, der vår Fredsflamme nå brenner året rundt, for å feire den første fredsdagen i 1945.

Forholdene forbedres

Etter at det nå ser ut til at myndighetene har klart å begrense spredningen av Koronaviruset, er de strenge reglene etter hvert blitt forsiktig justert, slik at barnehager og de fleste skolene har åpnet igjen, og at det nå er lov å samle inntil 20 personer til møter etc., forutsatt at det er oppnevnt en ansvarlig leder som fører liste over hvem som deltar (og regelen for «sosial avstand» er nå 1 meter). Dermed kan vi nå begynne å legge planer for aktivitetene for sommeren og resten av året.

En av de første aktivitetene som fulgte etter justeringen av reglene illustreres av 2. Drammen Gildes turgruppe, som tok sin første vandretur i Lier nord for Drammen.



2. Drammen Gilde på tur i Lierdalen

Vår grunnlovssdag, 17. mai, som normalt feires med glade barnetog og tusenvis av tilskuere i gatene, ble i år feiret mye fredeligere. Mange steder var speidere og gildemedlemmer med på flaggheising og annen markering av dagen. Et eksempel var 2. Hamar gilde, som heiste flagget på det lokale Speidersenteret.



Flaggheising på speidersenteret på Hamar

Etter flaggheisingen var det kaffe og kake og en samling rundt leirbålet. Som bildene viser, ble reglene om få deltagere og sosial avstanden forskriftsmessig fulgt - men det var likevel en fin feiring.



Kaffe og kake hører med

Koronaprojekt i Kenya

I tillegg til slike lokale aktiviteter, har vi deltatt i et prosjekt som går direkte på å hjelpe til med å løse problemer som skyldes Koronaviruset. Tidligere speiderleder Astrid Hareide er aktivt involvert i speiderarbeid i Pumwani-slummen i Nairobi. Forholdene der er allerede under vanlige forhold svært vanskelige, og den dramatiske reduksjonen i arbeidsmuligheter og -inntekter som viruset har skapt, har ført til en akutt mangel på penger til mat. Vi har derfor satt i gang en innsamling av penger til støtte til speiderne og deres familier i Pumwani.



Pakking av mat til familier i Pumwani

Nytt navn?

I tillegg til vanlige gildeaktiviteter, har gilder over hele landet siden høsten 2019 diskutert organisasjonens navn - det er nå som kjent St. Georgs Gildene i Norge. På Landsgildetinget i fjor ble det fremsatt et forslag om at det ville være gunstig å finne et navn som mer eksplisitt uttrykker den nære forbindelsen med vi har med speiderbevegelsen. Alle gildene er blitt oppfordret til å diskutere saken og rapportere resultatene av diskusjonene. Saken vil bli tatt opp på neste Landsgildeting, som skal holdes på Karmøy ved Haugesund.

Tekst: Knut Jorde, IS Norge. Bilder: Jorunn Juven, Sidsel Gotaas og en ukjent Kenyansk fotograf.

Nytt från Sverige

I Sverige har vi inte haft några aktiviteter. I LGR har vi haft ett telefonmöte och då bestämde vi att flytta nästa LGT från maj nästa år till i augusti. Då ska det vara tillsammans med vår vandring som har blivit flyttad till nästa år 2021.

Annars inget. Jo vi har fått en ny hemsida, <https://gillescouterna.se>, som är mycket bra tycker vi.

Text: Mariana Ceder, IS Sverige.